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Procedimento concursal para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com vista ao preenchimento de 5 

postos de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico Superior Jurista 

(Aviso de Abertura n.º 4164/2022- Diário da República, 2º Série — N.º 40 — 25/02/2022 e BEP 0E202202/0865 

Manutenção da Exclusão e Lista Unitária de Ordenação Final 

Primeiro — Audiência Prévia 

Foram recebidos 3 requerimentos de exercício do direito de audiência prévia no âmbito do presente 

procedimento concursal: 

  

  

  

        

Nome do (a) candidato (a) Código cand. Deliberações 

Inês Pereira Amado PCCG-CP-CP283/2022 | Exposição indeferida 

Maria Inês da Silva Gomes PCCG-CP-CP244/2022 | Exposição indeferida 

Sara Raquel Azevedo dos Santos PCCG-CP-CP245/2022 | Exposição indeferida   
  

Segundo - Manutenção da Exclusão 

Atendendo a que o prazo para audiência de interessados terminou sem que os demais candidatos excluídos 

tivessem apresentado qualquer pronúncia, mantém-se a sua exclusão, nos termos e com os fundamentos já 

expressos. 

Terceiro - Homologação da Lista de Ordenação Final 

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 2 do art.º 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua 

atual redação, torna-se pública a lista de ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal 

mencionado em epígrafe, homologada por despacho de 20/04/2023 da Senhora Vice-Presidente e Vereadora 

do Pelouro de Recursos Humanos, Dr.? Sameiro Araújo: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

eae Nome do (a) candidato (a) Código cand. santa ad 

1 Magda Filipa Viana Marques PCCG-CP-CP132/2022 14,76 

2 Ana Rita Maia Areia Ferreira PCCG-CP-CP300/2022 14,76 

3 Gonçalo José Coelho Domingues PCCG-CP-CP192/2022 14,64 

4 Ana Sofia Lopes Soares PCCG-CP-CP4/2022 14,52 

5 Marla Maria da Silva Sequeira PCCG-CP-CP309/2022 14,52 

6 Sara Raquel Carneiro Fernandes PCCG-CP-CP279/2022 14,44 

7 Ana Alexandra Félix Pereira PCCG-CP-CP281/2022 14,28 

8 Leonor Borges de Araújo Bárrio Faria PCCG-CP-CP77/2022 13,62           
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Ros Nome do (a) candidato (a) Código cand. E 

9 Rita Maria Fernandes Ferreira PCCG-CP-CP102/2022 13,38 

10 Andreia Filipa Pereira de Carvalho PCCG-CP-CP343/2022 13,20 

11 Ana Paula Reis Marques PCCG-CP-CP405/2022 13,20 

12 Sílvia Maria Fernandes Vilas Boas Dias PCCG-CP-CP56/2022 13,18 

13 Elsa Joana Carvalho Coutinho PCCG-CP-CP379/2022 13,06 

14 António Jorge Martins Torres PCCG-CP-CP205/2022 13,00 

15 Maria Inês Carvalho Araújo Couto Jorge PCCG-CP-CP209/2022 12,94 

Fernandes 

16 Cláudia Filipa da Costa Ferreira Dias PCCG-CP-CP225/2022 12,90 

17 Diana Coelho Quintão PCCG-CP-CP356/2022 12,84 

18 Maria Teresa Costa Fernandes PCCG-CP-CP174/2022 12,69 

19 Anabela da Silva Monteiro PCCG-CP-CP381/2022 12,18 

20 Inês Pereira Amado PCCG-CP-CP283/2022 11,91 

21 Sara Raquel Azevedo dos Santos PCCG-CP-CP245/2022 11,82 

22 Manuela Sofia de Brito Pereira PCCG-CP-CP145/2022 11,74 

23 a Emanuel Oliveira da Luz Ribeiro dos PCCG-CP-CP323/2022 11,58 

24 Tag Rita Gongalves Lopes da Silva PCCG-CP-CP256/2022 11,40 

25 Andreia Filipa Lemos Senra PCCG-CP-CP181/2022 11,16 

26 Diana Soraia Martins Araujo PCCG-CP-CP276/2022 10,98 

27 Patricia Daniela Amorim Magalhaes PCCG-CP-CP61/2022 10,80 

28 Monica Filipa Fernandes da Cunha PCCG-CP-CP304/2022 10,72 

29 Tânia Sofia da Cunha Lopes PCCG-CP-CP293/2022 10,44 

30 Joana Cristina Ribeiro da Silva PCCG-CP-CP324/2022 10,38 

31 Carolina Arruda Costa Ferreira PCCG-CP-CP110/2022 10,20 

32 Patricia Rodrigues Borges PCCG-CP-CP272/2022 10,20 

33 Vasco da Costa Osório PCCG-CP-CP398/2022 10,20   
  

Quarto - Reserva de Recrutamento 

Considerando, ainda, que a lista unitária de ordenação final contém um número superior de candidatos 

aprovados relativamente ao do posto de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo 

prazo máximo de 18 meses, contados da data da homologação da lista de ordenação final, nos termos do n.º 

3e4 do artº 30.º da Portaria n.º 125-A/2019, na sua atual redação, relativamente aos candidatos: 

  

  

  

  

        

aee Nome do (a) candidato (a) Código cand. 

1 Sara Raquel Carneiro Fernandes PCCG-CP-CP279/2022 

2 Ana Alexandra Félix Pereira PCCG-CP-CP281/2022 

3 Leonor Borges de Araujo Barrio Faria PCCG-CP-CP77/2022 

4 Rita Maria Fernandes Ferreira PCCG-CP-CP102/2022   
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Or qe Nome do (a) candidato (a) Código cand. 
5 Andreia Filipa Pereira de Carvalho PCCG-CP-CP343/2022 

6 Ana Paula Reis Marques PCCG-CP-CP405/2022 

7 Sílvia Maria Fernandes Vilas Boas Dias PCCG-CP-CP56/2022 

8 Elsa Joana Carvalho Coutinho PCCG-CP-CP379/2022 

9 António Jorge Martins Torres PCCG-CP-CP205/2022 

10 Maria Inês Carvalho Araújo Couto Jorge PCCG-CP-CP209/2022 
Fernandes 

11 Cláudia Filipa da Costa Ferreira Dias PCCG-CP-CP225/2022 

12 Diana Coelho Quintão PCCG-CP-CP356/2022 

13 Maria Teresa Costa Fernandes PCCG-CP-CP174/2022 

14 Anabela da Silva Monteiro PCCG-CP-CP381/2022 

15 Inês Pereira Amado PCCG-CP-CP283/2022 

16 Sara Raquel Azevedo dos Santos PCCG-CP-CP245/2022 

17 Manuela Sofia de Brito Pereira PCCG-CP-CP145/2022 

18 Pi Emanuel Oliveira da Luz Ribeiro dos PCCG-CP-CP323/2022 

19 a E Gonçalves Lopes da Silva PCCG-CP-CP256/2022 

20 Andreia Filipa Lemos Senra PCCG-CP-CP181/2022 

21 Diana Soraia Martins Araújo PCCG-CP-CP276/2022 

22 Patrícia Daniela Amorim Magalhães PCCG-CP-CP61/2022 

23 Mónica Filipa Fernandes da Cunha PCCG-CP-CP304/2022 

24 Tânia Sofia da Cunha Lopes PCCG-CP-CP293/2022 

25 Joana Cristina Ribeiro da Silva PCCG-CP-CP324/2022 

26 Carolina Arruda Costa Ferreira PCCG-CP-CP110/2022 

27 Patricia Rodrigues Borges PCCG-CP-CP272/2022 

28 Vasco da Costa Osório PCCG-CP-CP398/2022         
  

Braga, 20 de abril de 2023 

A Diretora de Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 
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